# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Pauli Epistolae - Cod. Aug. perg. 185**

**Paulus <Apostel, Heiliger>**

**[Reichenau ?], [9. - 10. Jh.]**

Epistola Iohanni I

[urn:nbn:de:bsz:31-45394](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-45394)

dñs pmissis sed patient agit ppter uos nolens aliquos perire sed  
 om̄s ad penitentiam reuerſi; adueniat autē dies dñi sic̄ fur in quo  
 celumagno impetu transiens elim̄ta uero ccelore soluentur; cum  
 hęc igitur om̄a soluentur celsinē que celis oportet eē uos in sc̄is conuer  
 sationib; & p̄s & tab; & p̄p̄tantes; & p̄perantes in adueniēti diei  
 p̄ que celicerdentes soluent & eliment in ignis ardore atabescere;

**N**ouos uero celos. & nouē terrā. & p̄missio ipsius. & p̄p̄tamus in  
 quib; iusticia habet. Propter quod. hęc hęc & p̄p̄tantes. satis  
 agite in meculca. & in uolce tē in uenire in pece; Et dñs n̄s  
 longe c̄nitate seclute arbitrii n̄i sic̄ & c̄c̄ssimus. frat̄ n̄r  
 p̄culus. sec̄dm̄ d̄c̄tam sibi sc̄p̄tentiā sc̄p̄s̄it uob. Sic̄ & in omnib;  
 ep̄stolis loquens in eis. De his in quib; s̄ que d̄c̄t̄ difficultē intellec  
 tu q; in doct̄a. & in stabiles. deprecuane sic̄ & ceteras. sc̄p̄turas ad  
 succ̄ ipsor̄ p̄dicationē. Uos igit̄ fr̄c̄ares. p̄scientes custodite ne in  
 s̄p̄ientū er̄d̄e transducti & c̄cedat̄ app̄tē firmitate crescite  
 uero in ḡc̄tice. & in cognicione dñi n̄s & sc̄luationis ih̄u x̄pi ipsi  
 glorie in die p̄n̄tatis. am. & p̄t̄ ep̄t̄ petri s̄c̄unda.

Rationem uerbi & quod d̄t̄ ip̄s̄it **INCIP̄T̄** p̄locus sc̄i ioh̄an  
 c̄c̄ntas in c̄nifestat & in uolce frat̄ū n̄c̄d̄m̄ sc̄re n̄c̄p̄as fieri  
 posse eo usq; d̄s̄erat ut eē conp̄b̄ & homicides eo quod odium  
 sit. in̄t̄ s̄c̄tionis. occasio & p̄t̄ p̄t̄atio **INCIP̄T̄** ep̄t̄ eius d̄e

**Q**uod fuit ab initio. quod d̄c̄d̄i uim̄. quod d̄c̄d̄i uis oculis  
 n̄r̄. quod p̄s̄p̄cimus. & in c̄n̄t̄ n̄r̄e t̄m̄p̄tauer̄ de uer  
 bo uirte. & uirte in c̄nifestat̄e & uirte & t̄s̄tamur &  
 c̄c̄d̄n̄dicemus uob uirte p̄n̄ā que erat apud patrē & ap̄uit  
 nob; quod d̄c̄d̄i uim̄ & d̄c̄d̄i uim̄. ad n̄ntiamus uob. ut & uos  
 societate habeatis nob̄ cū. & societas n̄ra sit cū patrē & cū filior̄  
 ih̄u x̄po.

p̄na

111 340 67  
Et haec scribimus uobis ut gaudeatis. & gaudium nostrum sit plenum; Et haec  
condemnationis. quam audiimus ab eis & condemnauimus uobis quod  
II lux est. & tenebrae in eis non sunt ullae; Si dixerimus quod sciretatem habemus  
cum eis. & in tenebris ambulamus. mentiamur. & non facimus  
ueritatem; Si autem in luce ambulamus sic ipse est in luce sciretatem  
habemus ad inuicem. & sanguis Iesu Christi filii eius mundat nos ab omni  
in peccato; Si dixerimus quod peccatum non habemus ipsi nos se  
dicimus. & ueritas in nobis non est; Si confiteamur peccata nostra. &  
mundat nos ab omni iniquitate; Si dixerimus quod non peccauimus  
mendaciam facimus eum. & uerbum eius non est in nobis;

III Filioli mei. haec scribo uobis ut non peccetis; sed & si quis peccauerit. ad  
uocatum habemus apud patrem Iesu Christum iustum. & ipse est propiti-  
us pro peccatis nostris; Non propter autem tantum. sed & ut protinus  
mundi; Et in hoc scimus. quod cognouimus eum. si mandata eius  
obseruamus; qui dicit se nosse eum & mandata eius non custodit men-  
dax est. & ueritas in eo non est; Qui autem seruat uerbum eius. uere in  
hoc caritas dei perfecta est; In hoc scimus. quod in ipso sumus; Qui dicit se imp-  
sum manere. debet sic ille ambulat. & ipse ambulare;

habu  
111 Qui non mandatum nouum scribo uobis. sed mandatum uetus est. uer-  
bum quod audistis; Item mandatum nouum scribo uobis. quod est  
uerum. & in ipso & in uobis. qui in tenebris transierit & in lumine uerum iam lu-  
cet; qui dicit se in luce esse & fratrem suum odit. in tenebris est usque ad  
huc; qui autem diligit fratrem suum. in lumine manet. & se ad lucem  
in eo non est; qui autem odit fratrem suum. in tenebris est. & in tenebris  
ambulabit. & nescit quaeat. quoniam tenebrae obcecauerunt ocul-  
V los eius; Scribo uobis filioli. qui remittuntur uobis peccata pro  
nominis ueris; scribo uobis peccata. quod cognouistis eum qui ab initio est

de  
 Antixp<sup>o</sup> quo audistis quō uenit & nunciā in mundo est; & nō ex dō  
 tic filioh & iustitū qm̄ maior est qui in uob̄ est quā qui in mundo; p̄ uelē  
 do s̄m̄; & ideo de mundo locuntur. & mandu seor & uelē; nō ex dō sumus; qui  
 nouit dō & uelē nō; quonō est ex dō nō uelē nō; In hoc cognoscimus sp̄m̄  
 uelē & sp̄m̄ erroris; **K**ar̄ diligamus inuicem; quō caritas ex dō  
 est; & om̄m̄ qui diligit ex dō natus & cognoscit d̄m̄; Qui nō diligit  
 nō uelē; quō d̄ caritas est; n̄ quis in ois dileximus d̄m̄; sed quō ipse dilex  
 nos; & in filium suū pro peccatis n̄r̄s; carissimū  
 si d̄ dilex̄ nō; et nō; de b̄emus alterutrū diligere; **D**ō n̄m̄ uelē  
 iniqua; Si diligamus inuicem d̄ in nob̄ manet. & caritas seui n̄r̄ ob  
 perfecta est; in hoc intellegimus quō in eo manemus & ipse in nob̄; quō  
 de se uelē dicit nob̄; & nō; in d̄m̄; & ceteris; ex mur; quō p̄t̄m̄ suū filū suū  
 saluatorem mundi; quō uelē confes̄ sus fuerit quō ih̄s est filius d̄i  
 D̄s in eo n̄r̄ et d̄ ipse n̄r̄ d̄; & nō; cognouimus; & credim̄; caritas quā  
**S** caritas est; & quā; & in caritate uelē; **U**elē d̄ in nob̄;  
**D**ilex̄ d̄ in eo; In hoc perfecta est caritas; n̄t̄ uelē fiducia habemus  
 in d̄; uelē in quā sic ille & nō; sumus in hoc mundo; **T**imor̄ n̄  
 in caritate; sed perfecta caritas for̄s mittit timorē; quō timor  
 p̄nā; in h̄; b̄; quā; uelē; n̄; perfectus in caritate; **N**ō; sed dil  
 gamus quō d̄; prior dilex̄ nos; **S**iquis dixerit quō diligod̄m̄; & n̄  
 uelē uelē; n̄; d̄; est; quonō n̄; diliget; fr̄es; uelē; uelē; d̄;  
 d̄; quonō n̄; uelē; diligere; **H**oc mandatū; h̄; abemus ab eo  
 diligere d̄; diligere fr̄es; n̄r̄; **O**mnis qui credit quō d̄; n̄; r̄;  
 of d̄; n̄; r̄; est; **N**ō; n̄; r̄; qui diligit; n̄; quonō; diligere; n̄;  
 ē; r̄; **I**n hoc cognoscimus quō diligimus n̄; r̄; d̄; uelē; d̄;  
 mandata eius faciamus; **H**æc est enim caritas; d̄; uelē; uelē;  
 eius; uelē; d̄; n̄; r̄; & mandata eius; gratia; n̄; **Q**uonō; n̄; r̄; od

leni et hęc  
 nus uob̄  
 tate habet  
 facimus  
 aetatem  
 nos ab om̄  
 ip̄i nos se  
 an̄a &  
 t̄ ex uelē  
 cauent; &  
 se ē p̄p̄t̄  
 p̄t̄m̄  
 doct̄a uelē  
 od̄r̄ men  
 uere in  
 h̄; se imp  
 uelē; uelē  
 uod est  
 & uelē  
 usq; ad  
 d̄; lum  
 eneb̄  
 n̄; r̄;  
 ta  
 n̄; r̄;

natum est ex deo uincit mundum, & haec est uictoria qua uincit mundum,  
fidei gratia: Quis est qui uincit mundum, dum nunquam credit quod Iesus filius dei  
Hic est qui uenit per aquam & sanguinem Iesu Christi; Non in aqua solum, sed in  
aqua & sanguine, & spiritus est qui testificatur, quod Christus eius sit. Quia et  
qui testimonium dant, spiritus, aqua & sanguis, & tres unum sunt; Sed testimonium  
hominum accepimus, testimonium uero dei maius est, quod hoc testimonium dei quod  
maius est, quia testificatus est de filio suo; Qui credit in filium dei habet testimo-  
nium in se; Qui non credit in filium dei facit se in se, quod non credit in testimonio  
quod testificatus est de filio suo, & hoc est testimonium quod uita aeterna dedit nobis  
deus, haec uita in filio suo est; qui habet filium habet uitam, qui non habet filium, di-  
citur in nomine filii dei, & haec est fiducia quam habemus in deo, quod  
cumque petierimus secundum uoluntatem eius, audiat nos; Et si in uita quod uidit  
nos, quidquid petierimus; Sumus quoque habemus petitiones quas postula-  
mus a deo; Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, de  
habet uitam peccati non ad mortem peccatum ad mortem, non pro illo dico ut roget  
Omni iniquitas peccatum est, & est peccatum ad mortem; Sumus quoque omni qui  
natus est ex deo non peccat, sed generatus est de deo, & seruatur a deo, & malignus non tangit eum.  
Sumus quoque ex deo unus, & mundus totus in maligno positus, sed; Et scimus  
quod filius dei uenit, & dedit nobis sensum, ut cognoscamus uerum deum, & in  
uero filio eius Iesu Christo; Hic uerus deus, & uita aeterna, filio uero dicitur  
EXPLICIT IOHANNIS PRIMUM INCIPIT SECUNDUM (a simulacris;  
Epistola iohannis secunda usque ad deo ad deam feminam scripta ut can-  
ditur, & non dubitabitur appellare eum deo; filio testimonium quod ab uero  
EXPLICIT PROLOCUS INCIPIT EPISTOLA: (in ueritate peribet  
MAIOR ELECTAE DOMINE ET IN AETERNIS QUOS AGO DI LIGO  
in ueritate, & negotio solus sed deo qui cognoscat ueritatem, prope